
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400  
 

 

 

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 4981 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 125115/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AMAMBAI/MS  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante 

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

CONTRATADA: DINAMO EXPRESS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA ME  
CNPJ: 04.267.668/0001-50 
OBJETO: Aquisição de 02 Kits de réplicas de alimentos em 
tamanho natural com pirâmide dos alimentos em acrílico 
tridimensional para atender a demanda das nutricionistas da 
Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no artigo 24, inciso 
II, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com suas alterações 
posteriores. 
VALOR TOTAL: R$ 5.998,00 (Onze mil quatrocentos e 
oitenta e quatro reais). 
FONTE DE RECURSO: C/C N° 62.4003-3 
Prazo de vigência: 30 dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3.3.90.30.99 – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 
10.301.0008.2152.0000 – PAB V – SAUDE DA FAMILIA SF 
FUNDAMENTO: art. 24, II – Lei nº. 8.666/93. 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data: Amambai – MS, 26 de Junho de 2023. 

Assinam: 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti – Secretária Municipal de Saúde 

                 CPF: 011.532.951-05 

Gilmar Machado da Costa – Contador 

CRC/MS: 006945/0-1 

 


